

BEDRIFTSBESØK NERGÅRD STENINDUSTRI, 11.10.2018.

Tekst: Ida Ellegaard/foto: Magnus Trønningdal

I Norge er det behov for ca. 20.000 nye gravsteiner hvert år. Nergård Stenindustri AS på Eide leverer 1500 av disse og er en av landets ledende leverandører innen gravstein. Bedriftens motto er: «Hos Nergård har du lov å forvente litt ekstra.» Filosofien er å bygge opp et godt tillitsforhold til kunden, gode kvalitetsprodukter, god service og personlig oppfølging. Om kunden ikke er fornøyd stiller Nergård med ny gravstein!

Eier og driver, Willy Nergård, stilte også opp for Rotary en høstlig torsdag 12. oktober. Til tross for litt tynt fremmøte og litt forsinket kake og kaffeleveranse, ble vi møtt med entusiasme og smil. Historien om steinindustrien på Eide og familiebedriftens utvikling ble fortalt uten manuskript og pauser. De to ting henger da også uløselig sammen.

Tidlig på 50-tallet startet Willys far opp egen steinindustribedrift i Eide kommune. En av mange bedrifter på den tid, og de satset tidlig på å spesialisere seg på gravstein. Willy ble født i 1960 som yngste, første og eneste gutt i en søskenflokk på 6. Det var aldri et fnugg av tvil om, hva han skulle bli. Han vokste opp i «steinskuffen», tok utdanning som steinhugger og overtok bedriften.

Litt historie sakset fra wikipedia:

Etter bybrannen i Ålesund i 1904, ble det bestemt at byen skulle bygges opp i et ikke brennbart materiale. Det ble levert mye stein til gjenoppbygningen av byen i jugendstil. Det var foranledningen til steinindustrien på Eide som ble grunnlagt i 1904 av Iver Rasmussen Eide (1874 - 1951). De fleste bedriftene bearbeider nå stein, til gravminner, bygningsstein eller andre produkter. Flere steder er det også kalk og marmorbrudd i fjellet. Rundt 1918 begynte produksjonen av gravmonumenter for alvor. Dette ble etter hvert en storindustri. I «alle» naust og låver på Eide ble det hugget stein. *(På det meste var det 30-40 steinbedrifter på Eide, mange enmannsforetak).*

Å arbeide med stein er et tungt arbeid. De første årene var det få hjelpemidler for å flytte steinblokker. Utvikling av nytt og bedre verktøy var noe alle var opptatt av. Alle større firma hadde smie, og her utprøvde de også nye ideer. Det fortelles at småguttene på Eide alltid ble spurt om siste nytt når de kom innom en bedrift. På den måten gikk ryktene om de siste nyvinningene. Helt fra de første årene og fremover, har det vært mange små og store «revolusjoner» når det gjelder arbeid på og håndtering av steinblokker. Som da trykkluft, blokksagen, sandblåseren og wiresagen kom. Vakuumløfteren, bæreklemmer og trucker kunne lett løfte tunge steinblokker.

(Dette forteller Willy levende om, hvor raskt ryktet gikk om «nye ting» og alle skulle være «med». Store milepæler var båndsagen og i 2002 digitalisert frese og poleringsmaskin).

I et så tett miljø, med så mange bedrifter samlet i samme bygd, var konkurransen hard. Det var viktig å følge med i utviklingen og det siste i nye maskiner ble innkjøpt. Opp gjennom årene kom maskiner som kunne frese og polere store overflater. Men også maskiner som kunne avrunde og polere kanter, som på benkeplater. I 2005 hadde Eide kommune omtrent halvparten av markedet for all bearbeidet stein i Norge.

Willy forteller at det nå er 12 bedrifter igjen. Flere av disse har inngått samarbeide om utstyr/maskiner. Det er ikke lenger kun stein fra Eide som benyttes. Steinsorter fra inn- og utland. Granitt fra Østfold, Røyken, Afrika, Finland og Sverige. Marmor fra India og Brasil.

Gjennom mer enn 50 års produksjon av gravstein med trofaste medarbeidere har Nergård mye erfaring og stor fagkompetanse.

Design og produktutvikling er et av de fremste satsningsområder, og de er en av de ledende på dette området. Nergård Stenindustri AS har satset på en moderne utstyrspark, og kombinasjonen av ny teknologi og "tradisjonelt" håndverksarbeide gir dem en fleksibel og leveringsdyktig produksjon.

Vi avslutter med en rundtur inne og ute. Den første «sagen» står der stadig men har stilnet for godt. Den er avløst av automatisert, digitalisert utstyr. Utstyret fra 2002 er i drift 19 av 24 timer i døgnet.

Vi tar i øyesyn ferdige og halvferdige gravsteiner. Kreative utforminger og ulike dekor. Vi lar oss

enda engang imponere over det store mangfoldet i Romsdals- og Nordmørsindustrien. Til tross for geografi, lange transportveier og hard konkurranse, hevder den seg på markedet. Det gjør også inntrykk hvor dedikert Nergård er til sin bedrift. Det går bra, samtidig er det aldri mulig å hvile på laurbæret, hvis man skal lykkes. Tusen takk til Willy Nergård for at vi fikk et lite innblikk i steinverdenen.



Eieren sjøl, Willy Nergård, ankommer bedriften



Hovedbygningen



Fra bilparken



Samling ved langbordet



Brosjyremateriell



Mye stein på lager



Marmoren var grunnlaget



Orientering ved uteområdet



Omvisning innendørs



Den gamle diamantsaga



Robotbetjent maskinpark



Gravstøtter i stort utvalg



VI TAKKER FOR OSS!

Fra v.: President Ole Syltebø, Kåre Vågsæter, Ottar Befring, Ida Ellegaard, vert Willy Nergård, Berit Brendskag Lied og Harald Nymoen. Harry Sekkesether, Jens Meinhard Stutzer og Magnus Trønningsdal ble ikke med på bildet.